
Publicado em: 20/07/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 070/20 –
O Centro de Serviços Compartilhados 
conhecimento dos interessados, o
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico:
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “
compras.am.gov.br
1) PE n° 362/2020
(Microfone sem Fio, Nobreak, 
Necessidades da Secretaria de Assistência Social 
2) PE n° 363/2020
Serviço de fornecimento de Alimentação Preparada (Almoço e Sopa), para 
atender as Demandas em (7 sete) Unidades de Segurança Alimentar e 
Nutricional, Sob Gestão da Secretaria de Estado de Assistência Social do 
Amazonas, no Município de Manaus/AM 
3) PE n° 364/2020
Limpeza, Balde e outros), para Atender as Necessidades da Secretaria de 
Assistência Social 
4) PE n° 365/2020
Prestação de Serviços de
(Jardineiro, Eletricista de Baixa Tensão, Copeiro (a) e Artificie de Serviços 
Gerais), para Atender as Necessidades da Agência de Fomento do Estado 
do Amazonas S.A 
5) PE n° 366/2020
de Serviço Continuado de Limpeza, Asseio e Conservação Predial, com 
Fornecimento de todos os Materiais e Equipamentos Necessário para 
Execução deste Serviço, para atender às Necessidades da 
6) PE n° 367/2020
Permanentes (Projetor Multimídia, Bebedouro Elétrico, Microcomputador e 
outros), para Equipar e/ou Modernizar 16 (Dezesseis) Centros de 
Referência Especializado de Assistência Social 
Assistência Social 
7) PE n° 368/2020
Agrícolas (Trator Agrícola e Roçadeira), para atender as necessidades da 
Secretaria de Estado de Produção Rural 
8) PE n° 369/2020
Cebolinha, Coentro e outros), para atender as necessidades da Secretaria 
de Estado de Produção Rural 
  - Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 
dia 03 de agosto de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico:
compras.AM, “https://www.e
1) PE n° 298/2020
Crepe), através da realização de Registro de Preços, para atender a 
Central de Medicamento
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 24 de julho de 2020 às 09:15 horas.
dia 24 de julho de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de 
indicações de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema.
Revogação 
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 299/2020
processo ao Órgão demandante, conforme Nota Técnica exarada pela 
Assessoria deste CSC.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 267/2020

 
 

– CSC                                                   DATA: 20/07/2020    
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 

compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”. 

/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Eletrônicos 
(Microfone sem Fio, Nobreak, Microcomputador e outros), para Atender as 
Necessidades da Secretaria de Assistência Social - SEAS 

/2020–CSC: Contratação de Empresa Especializada em 
Serviço de fornecimento de Alimentação Preparada (Almoço e Sopa), para 
atender as Demandas em (7 sete) Unidades de Segurança Alimentar e 
Nutricional, Sob Gestão da Secretaria de Estado de Assistência Social do 
Amazonas, no Município de Manaus/AM - SEAS. 

/2020–CSC: Aquisição de Material de Consumo (Rodo de 
Limpeza, Balde e outros), para Atender as Necessidades da Secretaria de 
Assistência Social - SEAS 

/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na 
Prestação de Serviços de Apoio Administrativo, Técnico e Especializado 
(Jardineiro, Eletricista de Baixa Tensão, Copeiro (a) e Artificie de Serviços 
Gerais), para Atender as Necessidades da Agência de Fomento do Estado 
do Amazonas S.A - AFEAM. 

/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação 
de Serviço Continuado de Limpeza, Asseio e Conservação Predial, com 
Fornecimento de todos os Materiais e Equipamentos Necessário para 
Execução deste Serviço, para atender às Necessidades da - SEINFRA. 

/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais 
Permanentes (Projetor Multimídia, Bebedouro Elétrico, Microcomputador e 
outros), para Equipar e/ou Modernizar 16 (Dezesseis) Centros de 
Referência Especializado de Assistência Social - CREAS - Secretaria de 

a Social - SEAS. 
/2020–CSC: Aquisição de Máquinas e Equipamentos 

Agrícolas (Trator Agrícola e Roçadeira), para atender as necessidades da 
Secretaria de Estado de Produção Rural - SEPROR. 

/2020–CSC: Aquisição de Kit Agricultor Familiar (Alface, 
Cebolinha, Coentro e outros), para atender as necessidades da Secretaria 
de Estado de Produção Rural - SEPROR. 

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
dia 03 de agosto de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 

de 2020 às 09:30 horas. 
Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 

indicações de tempo constantes no edital. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 298/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Atadura de 
Crepe), através da realização de Registro de Preços, para atender a 
Central de Medicamentos do Amazonas - CEMA e todo o - CSC. 

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
dia 24 de julho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 24 de julho de 2020 às 09:30 horas. 
Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 

indicações de tempo constantes no edital. 
Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 

las no sistema. 

Revogada a seguinte licitação: 
20-CSC, tendo em vista a solicitação de devolução do 

processo ao Órgão demandante, conforme Nota Técnica exarada pela 
Assessoria deste CSC. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 267/2020-CSC, dia 21/07/2020 às 10:00 horas de Brasília. 



Publicado em: 20/07/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: 
compras.am.gov.br

 

 

 
 

A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br. 

 

 

 

 

 

 
Andrea Lasmar de Mendonça Ramos 

Vice-Presidente do CSC/AM 


